
  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. I  
 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v jednacím řízení s 
uveřejněním s názvem: 

 

„Manažerský nástroj řízení provozuschopnosti železniční infastruktury“ 

Evidenční číslo zakázky: Z2021-014480 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo 
oznámení dle Úředního věstníku Evropské unie: 2021/S 112-295368 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
Správa železnic, státní organizace, (dále jen „zadavatel“) obdržela prostřednictvím 
elektronického portálu E-ZAK dne 10. 06. 2021 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 ZZVZ poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky v návaznosti na zmíněné žádosti.  
Zadavatel tímto informuje dodavatele, že z důvodu komplexnosti dotazů a vysoké náročnosti 
stále probíhá zpracování odpovědí ve vztahu k dotazům vzneseným k technickým podmínkám 
Veřejné zakázky. Zadavatel poskytne odpovědi na tyto dotazy v nejbližších dnech (do 17. 6. 
2021). Zadavatel zároveň avizuje, že v souvislosti s vysvětleními zadávací dokumentace 
v návaznosti na dotazy ze dne 10. 6. 2021 přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o 
účast minimálně do 28. 6. 2021, tedy i nad rámec § 98 odst. 4 ZZVZ. Lhůta pro podání žádostí 
o účast bude prodloužena v rámci vysvětlení zadávací dokumentace vypořádávajícího zbývající 
dotazy ze dne 10. 6. 2021. 

Dotaz č. 1: 

„Zadavatel v odst. 9.5.3 zadávací dokumentace stanovil požadavek na prokazování technické 
kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ následovně:  

Dodavatel v nabídce předloží profesní životopisy každého člena realizačního týmu a 
doklady o požadovaném vzdělání členů realizačního týmu. Profesní životopis bude 
obsahovat prohlášení o správnosti a pravdivosti uvedených údajů a bude podepsán příslušným 
členem realizačního týmu. Pro plnění této Veřejné zakázky musí mít dodavatel k dispozici 
expertní realizační tým, který splňuje níže uvedené podmínky (což musí vyplývat z 
dodavatelem předkládaných dokumentů). 

Zároveň Zadavatel v příloze č. 11 zadávací dokumentace (Vzor profesního životopisu) uvedl, že 
přílohou profesního životopisu jsou doklady o požadovaném vzdělání každého člena odborného 

NAŠE ZN. 82072/2021-SŽ-GŘ-O8 

POČ. LISTŮ: 1 

POČ. PŘÍLOH: - 

POČ. LISTŮ - 

VYŘIZUJE: Veronika Herdová, DiS. 

TEL.: x 

E-MAIL: x 

DATUM: 15. 6. 2021 



  

 

2/3    
 

personálu dodavatele a že přílohy (tj. doklady o požadovaném vzdělání každého člena 
odborného personálu dodavatele) postačuje přiložit před podpisem smlouvy.  

S ohledem na výše uvedené Dodavatel Zadavatele v souladu s § 98 ZZVZ žádá o následující 
vysvětlení zadávací dokumentace:  

1) Chápe Dodavatel správně, že navzdory textaci odst. 9.5.3 zadávací dokumentace 
mají být požadované profesní životopisy předloženy za účelem prokázání technické 
kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ již v žádosti o účast a nikoli až v 
nabídce?  

2) Požaduje Zadavatel předložení dokladů o požadovaném vzdělání členů 
realizačního týmu již v rámci prokazování kvalifikace (dle odst. 9.5.3 zadávací 
dokumentace), nebo bude Zadavatel požadovat předložení dokladů o požadovaném 
vzdělání členů realizačního týmu až před podpisem smlouvy (dle vzoru profesního 
životopisu v příloze č. 11 zadávací dokumentace)?  

3) Pakliže Zadavatel v návaznosti na dotaz č. 2) odpoví, že požaduje předložení 
dokladů o požadovaném vzdělání členů realizačního týmu již v rámci prokazování 
kvalifikace, chápe Dodavatel správně, že navzdory textaci odst. 9.5.3 zadávací 
dokumentace mají být doklady o požadovaném vzdělání členů realizačního týmu 
předloženy za účelem prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
ZZVZ již v žádosti o účast a nikoli až v nabídce?  

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 1: 

Ad bod 1):  

Ano, dodavatel rozumí správně, že požadované profesní životopisy členů realizačního týmu 
mají být předloženy za účelem prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) 
ZZVZ a dle bodu 9.5 zadávací dokumentace v žádosti o účast, nikoli až v nabídce.  

Zadavatel v této souvislosti provedl úpravu první věty bodu 9.5.3 zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky, a to následovně: „Dodavatel v žádosti o účast předloží profesní životopisy 
každého člena realizačního týmu a doklady o požadovaném vzdělání členů realizačního 
týmu“. 

Ad bod 2) a 3):  

V případě, kdy je u konkrétního člena realizačního týmu požadováno za účelem prokázání 
technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ předložení dokladu o vzdělání, je 
dodavatel povinen předložit kopii příslušného dokladu o vzdělání již v žádosti o účast. 

Zadavatel v této souvislosti provedl úpravu Přílohy č. 11 zadávací dokumentace – Vzor 
profesního životopisu, kdy přistoupil k odstranění následující věty na str. 3 dotčené přílohy 
zadávací dokumentace „Pozn. Zadavatele: Přílohy postačuje přiložit před podpisem smlouvy“.  

Současně Zadavatel s ohledem na skutečnost, že vzor profesního životopisu v Příloze č. 11 
zadávací dokumentace bude využíván jak pro účely prokázání technické kvalifikace dle bodu 
9.5 zadávací dokumentace, tak pro účely hodnocení kvality realizačního týmu dle bodu 12.4 
zadávací dokumentace v rámci hodnocení konečných nabídek ne Veřejnou zakázku, přistoupil 
k úpravě textace poznámky pod čarou č. 2 v Příloze č. 11 zadávací dokumentace. 

Zadavatel společně s uveřejněním tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 uveřejnil na 
profilu Zadavatele aktualizované znění Přílohy č. 11 zadávací dokumentace – Vzor profesního 
životopisu. 

Dotaz č. 2: 

Ze Zadávací dokumentace není zcela zřejmé, kdy je účastník povinen předložit 
doklady o vzdělání členů realizačního týmu - zda až před případným podpisem 
smlouvy, v nabídce nebo již při kvalifikaci. 

Znění formuláře 11 Vzor profesního životopisu: 
Přílohy:   
o doklady o požadovaném vzdělání každého člena odborného personálu dodavatele 
Pozn. Zadavatele: Přílohy postačuje přiložit před podpisem smlouvy. 
 
Znění bodu 9.5.3 Zadávací dokumentace: 



  

 

3/3    
 

9.5.3. Dodavatel v nabídce předloží profesní životopisy každého člena realizačního týmu a 
doklady o požadovaném vzdělání členů realizačního týmu. (….) 
 
Znění bodu 9.5.1 Zadávací dokumentace:  
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží v souladu s § 
79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ jmenný seznam osob, jež se budou podílet na plnění Veřejné 
zakázky, a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci těchto osob odpovědných za poskytování 
plnění („realizační tým“). 
 
Dotaz: Kdy je nutné předložit doklady o vzdělání členů realizačního týmu? 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 2: 

Ano, dodavatel rozumí správně, že v případě, kdy je u konkrétního člena realizačního týmu 
požadováno za účelem prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ 
předložení dokladu o vzdělání, je dodavatel povinen předložit kopii příslušného dokladu o 
vzdělání již v žádosti o účast. 

Dotaz č. 3: 

Zadávací dokumentace - bod 9.2 Profesní způsobilost 

Bod 9.2.2. Dodavatel je oprávněn nahradit doklady k prokázání základní způsobilosti v žádosti 
o účast čestným prohlášením dle § 86 ZZVZ. Vzor čestného prohlášení o splnění základní (a 
profesní) způsobilosti tvoří Přílohu č. 12 této Zadávací dokumentace. 

Prosíme Zadavatele o potvrzení, že v první větě se jedná o profesní a nikoli základní 
způsobilost. 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 3: 

Ano, dodavatel vykládá znění bodu 9.2.2 zadávací dokumentace správně. Dotčený bod 9.2.2 
zadávací dokumentace upravuje podmínky prokázání profesní, nikoliv základní způsobilosti. 

Zadavatel v této souvislosti provedl úpravu první věty bodu 9.2.2 zadávací dokumentace 
Veřejné zakázky, a to následovně: „Dodavatel je oprávněn nahradit doklady k prokázání 
profesní způsobilosti v žádosti o účast čestným prohlášením dle § 86 ZZVZ.“. 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že část dotazů ze dne 10. 6. 2021 bude zadavatelem zodpovídána 
v následujících dnech, bude zadavatelem současně prodloužena lhůta pro podání žádostí o 
účast s předpokladem minimálně do 28. 6. 2021. 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – aktualizovaný Vzor profesního životopisu (Příloha č. 11 zadávací dokumentace) 
  
 
 
 
 
Elektronicky podepsal     
..................................................... 
Ing. David Miklas 
ředitel odboru informatiky 
 



  

  

 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Příloha č. 11 Zadávací dokumentace  

Vzor profesního životopisu 
 

Předpokládaná funkce ze seznamu členů realizačního týmu dodavatele: [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 
 

a) Příjmení: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

b) Jméno: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

c) Datum narození: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

d) Kontaktní pracovní adresa (včetně pracovní tel/e-mail): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

e) Nejvyšší dosažené vzdělání*, resp. postačuje uvést vzdělání požadované 
k prokázání kvalifikace: 

Instituce: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Délka: 

Od (měsíc/rok) - do (měsíc/rok) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Stupeň: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

f) Jiné znalosti (např. práce na PC apod.): [DOPLNÍ DODAVATEL]  

g) Současná funkce/pracovní pozice včetně zaměstnavatele a vztahu 
k zaměstnavateli, příp. uvést OSVČ či jinak dle skutečného stavu: [DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

Pozn. Zadavatele: Dodavatel uvede některou z následujících alternativ: pracovní 
poměr na plný úvazek, pracovní poměr na částečný úvazek, dohoda o pracovní 
činnosti, dohoda o provedení práce, člen statutárního orgánu, OSVČ, příp. další 
možnost. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že pokud je dokládaná osoba 
OSVČ a zároveň není současně dodavatelem nebo není vůči dodavateli v pracovním či 
obdobném poměru, bude považována za jinou osobu ve smyslu § 83 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se všemi 
důsledky z toho vyplývajícími, nikoliv za zaměstnance či za osobu v obdobném 
postavení. 

 

h) Praxe pro účely prokázání kvalifikace1: 

Roky odborné praxe celkem [DOPLNÍ DODAVATEL] 

                                       
1 V případě další praxe dodavatel doplní další řádky. 



  

 

2/3    
 

Označení/název projektu2  

Popis pracovních činností/náplň praxe v rámci 
realizace projektu 

 

Délka praxe – doba zapojení na projektu od 
(měsíc/rok) - do (měsíc/rok) včetně 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Místo výkonu praxe [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Zaměstnavatel (obch. firma/název a sídlo) / OSVČ
  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

i) Jazykové znalosti (včetně úrovně)3: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

j) Osoba je / není [DOPLNÍ DODAVATEL] současně zaměstnancem Zadavatele. 

k) Zkušenosti s plněním zakázek u funkce [DOPLNÍ DODAVATEL] za účelem 
prokázání kvalifikace4: 

Název zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis předmětu plnění zakázky - v detailu 
potřebném pro ověření splnění požadavků 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Objednatel zakázky (obch. firma/název a sídlo a 
kontaktní osoba objednatele - jméno, tel., email) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Termín dokončení zakázky, resp. té části plnění 
zakázky, které obsahově odpovídá zadavatelem 
stanovené minimální úrovni požadované 
kvalifikace v případě zakázky na více činností 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis pracovních činností vykonávaných členem 
odb. personálu - v detailu potřebném pro ověření 
splnění požadavků 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

l) Zkušenosti s plněním zakázek u funkce [DOPLNÍ DODAVATEL] pro účely 
hodnocení5: 

Název zakázky [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis předmětu plnění zakázky - v detailu 
potřebném pro ověření splnění požadavků 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

                                       
2 Dodavatel zopakuje řádky č. 2 – 6 tolikrát, aby minimální délka projektů/zkušeností uváděných pro účely 
praxe požadované pro prokázání kvalifikace/hodnocení činila v součtu minimální délku praxe pro účely 
prokazování kvalifikace/praxe relevantní pro hodnocení. 
3 Dodavatel doplní, pokud je relevantní – viz např. požadavek na jazykovou znalost českého anebo 
slovenského jazyka na úrovni pracovní komunikace pro pozici Projektový manažer dle čl. 9.5.5. písm. a) 
zadávací dokumentace. 
4 V případě další zkušenosti dodavatel doplní další řádky. 
5 V případě další zkušenosti dodavatel doplní další řádky. 



  

 

3/3    
 

Objednatel zakázky (obch. firma/název a sídlo a 
kontaktní osoba objednatele - jméno, tel., email) 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Termín dokončení zakázky, resp. té části plnění 
zakázky, které obsahově odpovídá zadavatelem 
stanovené minimální pro účely hodnocení v 
případě zakázky na více činností 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

Popis pracovních činností vykonávaných členem 
realizačního týmu - v detailu potřebném pro 
ověření splnění požadavků 

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

 

m) Jiné informace (dle uvážení dodavatele): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Přílohy:   

o doklady o požadovaném vzdělání každého člena odborného personálu 
dodavatele 

 
 

Prohlášení člena realizačního týmu: 

Čestně prohlašuji, že veškeré údaje a informace uvedené v tomto profesním životopise 
jsou správné a pravdivé, 

 

Podpis:      __________________________ 

Jméno a příjmení:     [DOPLNÍ DODAVATEL] 

 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1645023

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 768f79b6-3b45-4d00-8735-5dcbeef35a1d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika HERDOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.06.2021 14:43:00


		2021-06-15T12:43:21+0000


		2021-06-15T14:49:33+0200
	Ing. David Miklas 0790872b3a35c8e56e1d8a7e96c7bf63322a2abb




